
Stanowisko 

członków Polskiego Związku Działkowców, 
uczestników Walnego Zebrania Sprawozdawczego 

Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Stokrotka" w Łodzi 
z dnia 15 kwietnia 2012 roku 

Od wielu lat władze naszego kraju prowadzą, różnymi metodami, walkę z Polskim 
Związkiem Działkowców. Mimo wielu zapewnień o wyrazach sympatii ze strony 
różnych ugrupowań politycznych oraz przedstawicieli rządu, ignoruje się głos 
milionowej rzeszy działkowców w obronie Ustawy o Rodzinnych Ogrodach 
Działkowych z 8 lipca 2005 roku. 
Do tej pory nie zmieniono także - mimo wielu protestów - reprezentantów 
działkowców, mających bronić tej Ustawy w Sejmie. Panowie Andrzej Dera i Stanisław 
Pięta nas nie obronią. Ustawa nasza jest dobra - gwarantuje i chroni prawa 
działkowców, o czym świadczy 620 tysięcy podpisów popierających jej założenia. 

Protestujemy przeciwko planowanym zmianom w Ustawie o Rodzinnych Ogrodach 
Działkowych z 8 lipca 2005 roku. Apelujemy o pozostawienie jej w niezmienionym 
kształcie. 

Żądamy wycofania zaskarżonej Ustawy z Trybunału Konstytucyjnego. 

Żądamy wycofania z Trybunału Konstytucyjnego posłów PiS wyznaczonych do obrony 
stanowiska Sejmu przy rozpatrywaniu zaskarżonej Ustawy. 

Najwyższy czas, aby protest milionowej rodziny działkowców został zauważony przez 
władze, czego dowodem byłoby rozpoczęcie konsultacji z naszym środowiskiem. 

Jesteśmy działkowcami w maleńkim ROD „Stokrotka" w Łodzi, wciśniętym między 
drogę szybkiego ruchu a tor kolejowy, leżącym pod kanałem powietrznym łódzkiego 
lotniska. W tak niesprzyjającym otoczeniu stworzyliśmy oazę zieleni i względnego 
spokoju. Nie zmarnujmy naszego wielopokoleniowego dorobku i podobnych nam 
„pracujących u podstaw" w swoich Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 
Wierzymy w ideę Polskiego Związku Działkowców: zapewnienia jak najszerszemu 
kręgowi społeczeństwa możliwości spełnienia jednej z najbardziej naturalnych i 
najszlachetniejszych potrzeb człowieka: uprawy Ziemi. 
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